华东理工大学文件
校研〔2013〕13号

华东理工大学关于印发《硕士学位
论文匿名评审规定》的通知
为保证硕士生培养质量及论文评阅结果客观公正，提高学位论文水平，经学校研究，特制定《硕士学位论文匿名评审规定》，现印发给你们，请认真遵照执行。
华东理工大学

2013年4月12日
	内发：各学院、所，机关各部门，奉贤校区管委会，金山科技园管

委会，后勤

	华东理工大学校长办公室
	2013年4月15日印发

华东理工大学硕士学位论文匿名评审规定

学位论文是研究生申请学位的重要依据，也是衡量学校和学科水平的重要指标。为保证硕士生培养质量及论文评阅结果客观公正，同时提高学位论文水平，经研究决定，我校硕士学位论文按《华东理工大学学位授予工作细则》规定进行评阅，实行匿名评审，具体规定如下：

一、匿名评审的具体程序

1. 硕士学位论文的匿名评审分上海市双盲评审、校级双盲评审和学院级双盲评审3类。硕士学位论文通过预审后，论文作者首先进行上海市学位论文的双盲抽检，未被上海市双盲抽中的进行校级论文双盲抽检，未被校级双盲抽中的论文参加学院级双盲评审。

论文作者应在计划答辩时间前至少20个工作日，将隐去导师、作者姓名的学位论文（1本）交学院。由学院将参加上海市双盲评审和校级双盲评审的学位论文统一交研究生院学位办公室；军工保密论文全部由学校通过机要通道送审。

2. 研究生院学位办公室对参加上海市双盲评审和校级双盲评审的学位论文进行编号、登记、送审；学院对参加学院级双盲评审的学位论文进行编号、登记、送审。

3. 匿名评审意见按论文盲审种类直接返回研究生院学位办公室或学院。学位办公室和学院分别对论文匿名评审结果进行登记，学院学位管理人员将评审意见交论文作者和导师供修改论文时参考。

二、匿名评审结果的处理办法

1. 硕士学位论文的评价一般包括选题、创新性、学术性或应用性、规范性等5个评价指标；

2. 具有下列情况之一者，认为论文有“异议”：

（1）任一项评价指标得分低于60分（或被评为‘D’或‘E’），或论文总分低于60分（即评价等级为“不合格’）；

（2）违反学术道德规定。

校级和学院级盲审有异议的学位论文须修改后重新参加校级双盲评审，具体实施办法参照《华东理工大学关于参与上海市学位论文双盲抽查及对有异议论文处理办法的暂行规定》执行。

三、相关事项

1. 硕士学位论文匿名评审费用由学校承担，有“异议”论文再审的费用由导师或申请人承担。

2. 学位论文匿名评审结果中出现异议的，校学位评定委员会将对其学位申请进行重点审议。

四、其他事项

1．本规定自公布之日起执行。若本规定有关内容与以往文件不一致,以本规定为准。

2．本规定由研究生院学位办负责解释。

PAGE
— 1 —